

Protokół Nr 17/22

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu Urzędu Miejskiego w dniu 8 grudnia 2022 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji – Antoniego Kalinowskiego.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Antoni Kalinowski o godzinie 10.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że w komisji bierze udział 7 radnych a następnie powitał wszystkich i przedstawił następujący **porządek posiedzenia**:

1. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2023 rok pod względem merytorycznym.
2. Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2023 rok pod względem merytorycznym.

Radny Rafał Dłutowski chciałby wiedzieć czy ustawa obliguje nas do wpłat na Izby Rolnicze, co potwierdził Skarbnik Nasielska Rafał Adamski.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2023 rok pod względem merytorycznym, przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym.

Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Rafał Dłutowski zwrócił uwagę, że profil Aktywny i Czysty Nasielsk przyjął się losami rolników, pisząc, że podatki na 1 ha będą zwiększone o 17 zł. Jego zdaniem rolnicy tracą przez to, że ściągamy towar z Ukrainy. Za przykład podał rzepak, który na wiosnę kosztował 4500 zł, w żniwa 3200 zł a dziś 2500 zł, przy plonie 4 ton z ha jest to ponad 2 tys. zł straty z ha. Przy pszenicy i każdym towarze jest to samo. Mówi się, że wogóle nie musimy brać podatków od rolników, tj. prawdą ale rolnicy i tak na każdym korku są wytykani, że nie płacą podatków a z wszystkiego korzystają. Rolnicy potrzebują godziwej zapłaty za swój towar. Zaproponował zorganizowanie spotkania z rolnikami z kierownikiem Agencji, Ministrem celem omówienia problemów rolników.

Wiceprzewodniczący Rady pytał czy po nowym roku można składać wnioski dla pszczelarzy i jak powiedział radny Andrzej Pacocha ustawy, rozporządzeń i żadnych wytycznych jeszcze w tym zakresie nie ma. Poinformuje jeśli coś się pojawi.

Burmistrz Nasielska Bogdan Ruszkowski prosił aby radny Andrzej Pacocha jako kierownik ARiMR na swoich spotkaniach przekazał informację w kwestii informatyzacji i składania wniosków. Większość rolników nie ma profilu

zaufanego, apelował do Izb Rolniczych aby starsze i wykluczone osoby objąć opieką.

Mieszkaniec gminy pan Adam zgadza się z powyższą wypowiedzią Burmistrza. Dobrze, że radny Rafał Dłutowski czyta profil Aktywny i Czysty Nasielsk, ma tym samym okazję zobaczyć jak wygląda życie gminy oczami mieszkańców. W artykule było też ogólnie o podwyżkach podatków. Radny mówił też, że rząd sprowadzając zboże z Ukrainy spowodował spadek ceny na miejscu dla rolników, więc czy zasadne jest jeszcze podnoszenie im podatków, skoro już tracą na sprzedaży zboża.

Burmistrz Nasielska nie czyta w/w profilu bo są źródła bardziej merytoryczne. Dodał, że są osoby które sprowadzają się na tereny wiejskie, uważając się za ekspertów w danej dziedzinie. Są tereny wiejskie, które funkcjonują i większość osób szanuje tą pracę ale są i takie, którym przeszkadza sprzęt rolniczy, zapach wsi itp. i np. blokują rozwój rolników. Zmienia się struktura wsi i zakres ale tj. warsztat pracy dla wielu ludzi który jest potrzebny. Zdarzają się jednak pojedyncze osoby, które próbują rolników podporządkowywać.

Wiceprzewodniczący Rady dodał, że były przypadki, że nawet mecz na stadionie przeszkadzał.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Rolnictwa Przewodniczący Komisji o godzinie 10.17 zakończył obrady.

Protokołowała
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji
Antoni Kalinowski